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Solhems förskolor  

Ingress  

Vår verksamhetsidé bygger på tillit, samspel, delaktighet, 
meningsfullhet och att respektera individen. Vi vuxna ska arbeta 
utifrån demokratiska principer, allas lika värde och därigenom vara 
förebilder för barnen. Den pedagogiska miljön och verksamhetens 
innehåll ska utmana och uppmuntra barns lärande. Pedagogerna 
arbetar som reflekterande praktiker och tillsamman med barnet 
erövrar en ny syn på kunskap och lärande. Den pedagogiska 
dokumentationen ska ligga till grund för vårt arbete. 

Flera av våra förskolor lägger stor energi på att utveckla ett 
matematiskt, naturvetenskapligt och tekniskt tänkande. 

Tre av våra förskolor ingår i nätverk som bygger på Reggio Emilias 
pedagogiska filosofi. Den bygger på en syn på barn som 
kompetenta och utrustade med många förmågor. De lägger också 
stor vikt vid barns rättigheter och kunskapande. 

Vi arbetar för ett förtroendefullt samarbete med föräldrarna. De ska 
få information om verksamhetens mål, åtaganden och syfte och ges 
möjlighet till inflytande. 

Vi strävar efter en välkomnandets förskola, vilket innebär att vi 
välkomnar allas olikheter. 

Faktaruta för Solhems förskolor 
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Antal förskolor i enheten: 7 
Beräknat platsantal i snitt under året: 320 
Ledning: 1 förskolechef, 1 bitr. förskolechef, 1 pedagogista 
Antal anställda totalt omräknat till heltidstjänster: 60,3 
(innefattar alla personalkategorier) 
Andel förskollärare: 40,9 % 
Pedagogisk inriktning: Reggio Emilia inspiration, traditionell förskolepedagogik 
Övrig information: 1 NTA-utbildare, 2 dagbarnvårdare  

Ovanstående uppgifter avser förhållandet den 1/2 2012

 

 

Våra förskolor 

Kälvestavägen 120 

Salagatan 44 

Spånga stationsväg 83 

Aslögsvägen 19 

Utgårdsvägen 55a Älvkvarnsvägen 132 

Sörgårdsvägen 155 

Uppgårdsvägen: 

2 familjedaghem: 1-6 åringar, 2 dagbarnvårdare  

Två pedagoger på enheten har specialkompetens, en inom musik 
och den andra är NTA-pedagog. 

Styrdokument 

Förskolans verksamhet styrs av Skollag, Läroplan för Förskolan, 
Stockholms stads Förskoleplan, FN:s barnkonvention samt vår 
stadsdels uppställda mål. 

Satsningar/Utmaningar 

Hälsoprojektet.Verksamhet och hälsa. Kvalitetsgrupper/utvecklings 
arbete: impementering av den reviderade läroplanen.  

Uppföljning, utvärdering och utveckling, mål och resultatstyrning. 
Helhetssyn på lärandet. Dokumentation/pedagogisk 
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dokumentation. Avdelningsreflektioner tillsammans med 
pedagogista kring det pedagogiska arbetet.  

ÅTAGANDE  

• Genom ett medvetet arbetssätt ges barnen möjlighet att ta ansvar och värna 
om miljön. 

Vuxnas förhållningssätt (hur vi gör) och att tillåta barn ta ansvar. Barnen 
deltar i avdelningens källsortering. Göra barnen medvetna om betydelsen av 
att släcka lampor och stänga av rinnande vatten. Vi utforskar naturen och 
samtalar kring den. Olika former av naturvetenskapliga experiment och 
projekt. Återanvändning av skräpmaterial. ibland gör vi eget papper och 
konstruerar nya saker av skräp.  

• Inom enheten anordnas kultur och fysiska aktiviteter för, med och av 
barnen. 

Pedagogerna organiserar miljöer där barnen har möjlighet till olika 
skapande aktiviteter I våra projekt kan förekomma vissa kulturaktiviteter 
som t.ex. Musée besök Olika former av teater erbjuds barnen Vi utnyttjar 
biblioteket för att låna böcker och lyssna på sagostunder/teater Pedagogerna 
dramatiserar sagor och musik tillsammans med barnen Pedagogerna 
erbjuder olika former av fysiska utmaningar, ofta i våra närliggande 
parklekar. Vi utnyttjar stadsdelens sportanläggningar bl.a för 
skridskoåkning och bollspel. 

• Förskolan skall vara en trygg och säker plats för alla barn 

Handlingsplan för barnsäkerhet Barnskyddsrond 1ggr/termin Kontinuerlig 
utbildning för medarbetare i HLR och brandsäkerhet. 

• Enheten synliggör förskolans verksamhet.  

Uppdatera innehållet i Jämförservice Den pedagogiska dokumentationen 
som synliggör innehållet i verksamheten. Delge nya föräldrar 
informationsblad Uppdatera föräldrapärmar Månadsbrev ut till föräldrar 
Den dagliga kontakten.  
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• Barnen utvecklar sin kommunikationsförmåga, identitet och självkänsla i 
mötet/samverkan med omvärlden. 

Pedagogerna uppmuntrar barnen att samarbeta, ta ett gemensamt ansvar och 
att lyssna på och respektera varandras åsikter. Vi använder olikheter som 
verktyg för att främja barns självkänsla och identitet. (Jag duger/är bra som 
jag är) Vi använder mötesplatser som verktyg då vi tror att barnen blir 
till(nya erfarenheter) i varje nytt möte. Vi lyssnar in varje enskilt barns 
tankar, idéer,åsikter och känslor utan värderingar. Vi uppmuntrar barnen att 
ta egna initiativ och att ifrågasätta i olika situationer. Barnen ges möjlighet 
att använda och välja bland många olika uttryckssätt. Vi uppmuntrar barnen 
att förhandla för att nå enighet. Varje barn har möjlighet att prova olika 
aktiviteter utan att låta sig hindras av vad som traditionellt förväntas av 
flickor och pojkar. Samt, det är av stor vikt att pedagogerna respekterar 
individen genom sitt bemötande. 

• Enheten har god kompetens för att möta varje barns behov genom val av 
rätt insats. 

Närvarande vuxna som observerar barnen i vardagen och under verksamhet. 
Utifrån det utformas arbetssätt så att verksamheten kan möta barnen. Vi 
inkluderar alla barn i gruppen och uppmärksammar de barn som behöver 
mer hjälp och stöd i sin utveckling. I ett nära samarbete med föräldrarna 
utarbeta en handlingsplan för barnets utveckling vid behov, som sedan följs 
upp kontinuerligt. Vid behov tillsammans med föräldrarna ansökan om 
medel för resursförstärkning. Öppen kommunikation pedagoger - föräldrar. 
(Bakom stängda dörrar) Samtal vid behov. Lyhörda och lyssnande 
pedagoger. Flexibel anpassning efter föräldrars önskemål. 
Situationsanalyser och reflektioner. Lösningsinriktad utgångspunkt. 
Anpassa miljön och smågrupps sammansättningen efter de behov som 
finns/uppstår. Lyfta olikheter som något positivt. Utbyte av erfarenheter. 
Vad fungerar hos er och vad fungerar hos oss.  

• Likabehandlingsplanen och värdegrunden skall diskuteras och revideras 
varje år samt omsättas i den dagliga verksamheten. 

Vi arbetar för att barnen skall känna att de kan, att de utvecklas utifrån sina 
förutsättningar och att de ges möjlighet att utveckla sin identitet och lita på 
sin egen förmåga. Vi lyfter medvetet olikheter och ser det som en tillgång 
för att respektera varandra. "Det vi lyser på växer", att uppmärksamma och 
benämna de positiva handlingarna. Ett medvetet förhållningssätt som 
bygger på allas lika värde. Likabehandlingsplan och värdegrund diskuteras 
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på reflektion, handledning och APT. Alla medarbetare ska aktivt och 
reflekterande arbeta med likabehandlingsplanen och värdegrunden 

• Barnen utvecklar sin förståelse och samverkan om och med sin omvärld 
med språket som verktyg. 

Pedagogerna är medvetna om sin betydelse som språklig förebild och 
använder ett rikt och nyanserat språk i både omsorgssituationer och i olika 
aktiviteter Genom sång och musik, sagoläsning, lek och drama. Bekräfta 
barnens språk genom att samtala och lyssna aktivt. Ge tid till dialog och ge 
barnen möjlighet att återberätta och reflektera över vad som händer i 
vardagen Vi främjar språkutvecklingen genom möten mellan barn/barn och 
pedagoger/barn i olika arrangerade aktiviteter där dialogen ligger som 
grund. Vi erbjuder barnen en miljö där det egna uttrycket, muntligt och 
kreativt, får utrymme och de ges utrymme för egna uppfattningar. Vi tänker 
medvetet kring vår fysiska miljö, så att möten naturligt kan uppstå mellan 
barnen och leda till dialog.  

• Barnen utvecklar sitt tänkande och sin kommunikation med hjälp av 
matematiska begrepp och naturvetenskapliga perspektiv.  

Barn har tillgång till material och miljöer som stimulerar matematiskt, 
naturvetenskapligt och tekniskt tänkande Vi uppmuntrar barnen att 
upptäcka och utforska matematik, naturvetenskap och teknik genom lek, 
projekt och vardagliga rutiner Barn ges möjlighet till att reflektera, resonera 
och argumentera Vi främjar språkutvecklingen genom möten mellan 
barn/barn och pedagoger/barn i olika arrangerade aktiviteter där dialogen 
ligger som grund. Vi tänker medvetet kring vår fysiska miljö, så att möten 
naturligt kan uppstå mellan barnen och leda till dialog. Att ha ett 
naturvetenskapligt förhållningssätt i barnens utforskande. Litteratur som 
lockar till nya utforskanden och frågeställningar. 

• Barnen ges förutsättningar för en god och planerad övergång till skolan. 

Kontinuerliga möten med skolans personal för information- och 
kunskapsutbyte om bådas verksamheter. Uppföljningsmöten för 
utvärdering. Gemensamt underlag för föräldrar och pedagoger där barnens 
utveckling och lärande synliggörs. Använda tidigare dokumentation som 
underlag ex. portfoliopärmen eller projektpärmen. Gemensam träff i parken 
för enhetens 5-åringar, 1ggr/vecka. Att på våren/försommaren få utforska 
blivande förskoleklassens utemiljö. (Skolor i närområdet) Erbjuda föräldrar 
ett överlämningssamtal tillsammans med all personal. Skolbesök.  
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• Föräldrar ges delaktighet, inflytande och kunskap om förskolans 
verksamhet och barns utveckling o lärande. 

Föräldrar får information inför barnets start på förskolan. Alla avdelningar 
har en informationspärm. Ett uppföljningssamtal genomförs efter avslutad 
inskolning. Pedagoger och föräldrar delger varandra kunskap och erfarenhet 
om barnets utveckling och behov. Pedagogisk dokumentation och 
portfoliopärmarna synliggöras för föräldrar. På hösten har vi 
startauppsamtal och på våren utvecklingssamtal. Föräldramöten med 
minnesanteckningar Föräldrarådsmöte 2 gånger per termin  

RÄTTELSE   
I de fall ni som föräldrar inte anser att förskolan lever upp till åtagandena 
uppmanas ni att kontakta avdelningspersonalen eller förskolechefen för att 
framföra era synpunkter. Vi tar upp de synpunkter som inkommit från er och 
diskuterar dem. Om vi finner synpunkterna relevanta omprövar vi vårt 
arbetssätt för att uppfylla åtagandet om det är möjligt. I annat fall får vi 
konstatera att vi åtagit oss något som vi, av olika skäl, inte kan leva upp till. Vi 
får då till nästkommande verksamhetsår revidera våra åtaganden. 

SYNPUNKTER /  KLAGOMÅL  
Vid klagomål och synpunkter på verksamheten vänder ni er första hand till 
personalen på den avdelning där ert barn går, ni kan även kontakta förskolechef 
Kitty Sund-Nilsson på tfn. 508 41 415. Om ni inte anser att ni får gehör för era 
synpunkter kan ni vända er till avdelningschefen för Förskola-fritid-prevention, 
Eva Broström tfn. 508 03 344. 

VILL  DU VETA MER?   
Vill ni veta mer om hur vi arbetar så är ni välkomna att besöka verksamheten. 
Vi ser ert intresse som möjlighet för oss att utveckla vårt arbete. 

Stockholm 20120208 

Kitty Sund-Nilsson 

Förskolechef 

Solhems förskolor 

Tlf 50841415 

Telefax 50841416 

e.post: kitty.sund-nilssonstockholm.se 

Spånga 2012-03-22 
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Connie Stålhäll wallin 

Spånga-Tens ta s tadsdelsnämnd Solhems försko lor
Adress:   Adress:  
Te le fon:  Te le fon: 
Te le fax:   Te le fax:  
E -pos t :  E -pos t :  

DENNA GARANTI GODKÄNDES AV NÄMNDEN/FÖRVALTNINGEN 
2012-04-19 

 


